



M.O.C. ApS

**Stamholmen 193 A
2650 Hvidovre**

CVR nr. 34 49 16 15

Årsrapport for 2015
4. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 31. maj 2016
Dirigent

Navn: Tronn Lervik

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2015 til 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31. december 2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14-15

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

M.O.C. ApS
Stamholmen 193 A
2650 Hvidovre

CVR nr.: 34 49 16 15
Stiftet: 7. maj 2012
Hjemsted: Hvidovre
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Tronn Lervik, Lille Frogner Allé 4C, 0263 Oslo, Norge

Direktion:

Tronn Lervik, Lille Frogner Allé 4C, 0263 Oslo, Norge

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet hovedaktivitet er investering i beslægtede virksomheder samt salg og service indenfor kommunikation.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på t.kr. 246.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende, men skal ses i lyset af at selskabet i indeværende regnskabsår har afsat større beløb til tabshensættelser på tilgodehavender hos tidligere datterselskaber og samarbejdspartnere.

Selskabets daglige ledelse arbejder løbende på, hvorledes yderligere indtægtsgivende aktiviteter indgås samt finansiering af driften. I den forbindelse har nærtsående parter bekræftet at fortsætte finansiering af driften og investeringer. Hvis ikke selskabet kan opnå den ønskede indtjening vil det blive opløst.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2015

	Note		2014 tkr.
Bruttoresultat		-215.724	-219
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	<u>-8.339</u>	<u>-10</u>
Driftsresultat		-224.063	-229
Andre finansielle indtægter	2	18	6
Nedskrivning af finansielle aktiver		-21.836	0
Andre finansielle omkostninger		<u>-287</u>	<u>-24</u>
Resultat før skat		-246.168	-247
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>30</u>
Årets resultat		<u>-246.168</u>	<u>-217</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-246.168</u>	<u>-217</u>
I alt disponering		<u>-246.168</u>	<u>-217</u>

Balance pr. 31. december 2015

Aktiver	Note	2015	2014
		tkr.	tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler	4	0	8
Materielle anlægsaktiver i alt		0	8
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	0
Andre tilgodehavender	6	0	22
Finansielle anlægsaktiver i alt		0	22
Anlægsaktiver i alt		0	30
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	140
Andre tilgodehavender		10.737	12
Tilgodehavende skat		0	30
Tilgodehavender i alt		10.737	182
Omsætningsaktiver i alt		10.737	182
Aktiver i alt		10.737	212

Balance pr. 31. december 2015

Passiver	Note	2014 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital	80.000	80
Overført resultat	-564.009	-318
Egenkapital i alt	-484.009	-238
Gældsforpligtigelser		
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	15
Gæld til tilknyttede virksomheder	68.746	25
Anden gæld	410.000	410
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	494.746	450
Gældsforpligtigelser i alt	494.746	450
Passiver i alt	10.737	212
Ejerforhold	8	

Egenkapitalopgørelse for 2015

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	-317.840
Overført fra resultatdisponeringen	0	-246.169
Totalindkomst i alt	0	-246.169
Egenkapital 31. december 2015	80.000	-564.009
Samlet egenkapital 31. december 2015		<u>-484.009</u>

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2012	Regnskabs- året 2013	Regnskabs- året 2014	Regnskabs- året 2015
Selskabskapital, primo	0	80.000	80.000	80.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>80.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ultimo	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2014 tkr.
1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	8.339	10
Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver i alt	8.339	10
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1
Øvrige finansielle indtægter	18	0
Øvrige finansielle indtægter	0	5
Andre finansielle indtægter i alt	18	6
3 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	0	-30
Skat af årets resultat i alt	0	-30
4 Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsessum, primo	31.580	32
Afgang i årets løb	-37.580	0
Anskaffelsessum, ultimo	-6.000	32
Af-/nedskrivninger, primo	-23.240	-13
Årets afskrivninger	-8.339	-11
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	37.579	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	6.000	-24
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	8
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	47.100	47
Afgang i årets løb	-47.100	0
Anskaffelsessum, ultimo	0	47
Af-/nedskrivninger, primo	-47.100	-47
Tilbageførsel af- og nedskrivninger afhændede aktiver	47.100	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	0	-47
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

		2014 tkr.
6 Andre tilgodehavender		
Anskaffelsessum, primo	21.842	22
Afgang i årets løb	-21.842	0
Anskaffelsessum, ultimo	0	22
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	22

7 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Selskabet har i årets løb oplevet et øget likviditetsbehov idet aktiviteten i regnskabsåret ikke har haft det provenue som var forventet. Som følge af det lave aktivitetsniveau tidligere år har selskabet endvidere tabt over 50% af sin selskabskapital i regnskabsåret 2012.

Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere sin egenkapital ved egen indtjening. Alternativt vil selskabets ledelse stille forslag om afvikling af selskabet.

Koncernforbundne selskaber har i året sikret selskabet den fornødne likviditet til finansiering af driften. Fremadrettet indestår moderselskabet for den nødvendige likviditet og kapital til sikring af selskabets fortsatte drift. Årsrapporten er således aflagt med fortsat drift for øje.

Ophørende aktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret 2015 frasolgt sine andele i det 100% ejede datterselskab.

8 Ejerforhold

Følgende anpartshavere ejer minimum 5% af anpartskapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Molver AS, Jerikoveien 16, 1067 Oslo, Norge